UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KGVX  Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2023

V/v truyền đạt ý kiến của

Phó Chủ tịch Thường trực

UBND tỉnh

Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Sở Xây dựng;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất

  và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi;

- UBND huyện Bình Sơn.

Qua xem xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ

trình số 2150/TTr-SVHTTDL ngày 04/10/2023 về việc đề nghị xếp hạng di tích cấp

tỉnh Địa điểm cư trú và mộ táng văn hóa Sa Huỳnh tại Bình Châu (xã Bình Châu,

huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi), Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh có ý kiến

như sau:

Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng, Ban

Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi, UBND huyện

Bình Sơn và các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương rà soát sự phù hợp của nội

dung đề xuất xếp hạng di tích Địa điểm cư trú và mộ táng văn hóa Sa Huỳnh tại Bình

Châu (xã Bình Châu, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi) với Quy hoạch chung xây

dựng Khu kinh tế Dung Quất, tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2045 được Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt điều chỉnh tại Quyết định số 168/QĐ-TTg ngày 28/02/2023; trên cơ

sở đó, báo cáo, đề xuất UBND tỉnh xem xét, giải quyết theo quy định.

Văn phòng UBND tỉnh truyền đạt ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Thường

trực UBND tỉnh để các cơ quan, đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, CBTH;

- Lưu: VT, KGVX.Ngoc844

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2023-10-17T14:55:48+0700

		2023-10-17T14:59:17+0700

		2023-10-17T14:59:17+0700

		2023-10-17T14:59:17+0700

		2023-10-17T15:03:33+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!